



PENTA ESPACIO S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA

H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA
DIRECCION DE OBRAS, SERVICIOS PUBLICOS Y ECOLOGIA

COMTRATO: ESC-DOSPE/FISMDF/URB/2022-035

OBRA: CONSTRUCCION DE TECHUMBRE
METALICA EN UNIDAD DEPORTIVA BENITO
JUAREZ, MUNICIPIO DE ESCUINAPA, SINALOA.

FECHA: 19 DE OCTUBRE DEL 2022

FECHA DE INICIO: 24 DE OCTUBRE DEL 2022

FECHA DE TERMINO: 22 DE DICIEMBRE DEL 2022

PERIODO DE EJECUCION: 60 DIAS NATURALES

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	TECHUMBRE				\$536,561.58
1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA METALICA ARMADA ANCLADA A COLUMNA EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	13.0000	\$23,332.11	\$303,317.43
Total: ** TRESCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 43/100 MXN **					
2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIN MON-TEN 3X6. PARA CARGADORES INCLUYE: ACARREOS, MANO DE OBRA, PINTURA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	pza	37.0000	\$1,837.17	\$67,975.29
Total: ** SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 29/100 MXN **					
3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA CAL. 24 FIJADA CON PIJA DE 1 1/4 DE PULG. CON PUNTA DE BROCA INCLUYE ANILLO DE NEOPRENO, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA.	m2	198.0000	\$460.90	\$91,258.20
Total: ** NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 20/100 MXN **					
4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TENSOSES, FORJADOS CON REDONDO LISO DE 5/8 DE PULG. DE DIAM. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, PINTURA Y HERRAMIENTA.	pza	12.0000	\$1,848.37	\$22,180.44
Total: ** VEINTIDOS MIL CIENTO OCHENTA PESOS 44/100 MXN **					
5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACAS DE ACERO ANCLADAS EN COLUMNAS DE CONCRETO CON 4 VARILLAS DE 1/2" DE 10 CM EN CADA LADO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	pza	13.0000	\$3,986.94	\$51,830.22
Total: ** CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS 22/100 MXN **					
Subtotal de Presupuesto					\$536,561.58
					IVA 16.00 % \$85,849.85
					Total \$622,411.43

ING. PEDRO AYON LUCAS
REPRESENTANTE LEGAL